PREFEITURA PAL DE TATUÍ
GABIN rEFEITO

Ofício nº 1805/SANJ/2021

Tatuí, 09 de setembro de 2021.

Excelentíssimo Senhor
Antônio Marcos de Abreu
DD. Presidenteda Câmara Municipal de Tatuí
NESTA

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 2270/2021.

Senhor Presidente,

Com meus cordiais cumprimentos e em atenção ao requerimento
supramencionado, venho através deste passar as mãos de Vossa Excelência, a

informação prestada pela Sra. Yrisviviane Tavares Gonsalves Silva, Interventora na

Santa Casa de Misericórdia de Tatuí.

Aproveito o ensejo para manifestar a Vossa Excelência, os protestos de

consideração e real apreço.

Atenciosamente,

   MIGUEL LO   PES GARBOSO JÚNIOR

Avenida DomingosBassi, nº 1.000
CECAP - Tatuí/SP

SANTA CASA DE MISERICÓRDIADE TATUÍ
Fundada em 08/07/1895

CNPj. 72.189.582/0001-07
| de Misericórdia de Tatuí

OFÍCIO SCMT 96/2021

lustríssimoSenhor
Fábio Villa Nova

Câmara Municipal de Tatuí

Vereador

Assunto: Resposta requerimento n. 2270/2021

Prezados Senhor,

Com nossos cordiais cumprimentos, a SANTA CASA DE MISERICÓRDIA

DE TATUÍ, com sede em Tatuí, na Rua Maneco Pereira, n. 299, Centro, CEP 18.270-400, no

Estado São Paulo, inscrita no CNPJ/MJ sob o n. 72.189.582/0001-07, neste ato, representada

pela sua Interventora, vem mui respeitosamente perante Vossa Senhoria, informar que em

conformidade com o Parecer Normativo n. 02/2020/COFEN que estabelece parâmetros mínimos

de profissionais de Enfermagem para atendimento aos pacientes acometidos pela COVID-19,

internados em Hospitais Gerais, Hospitais de Campanha, Unidades de Tratamento Semi
Intensivo/Salas de Estabilização e Unidades de Terapia Intensiva-UT! e, a Resolução COFEN n.

543/2017 - Metodologias de unidades de internação, unidades assistenciais especiais, saúde

mental, centro cirúrgico e central de materiais e esterilização, e seguindo também todas as

normativas dos Conselhos de Classes, informamos o número de colaboradores, bem como,

número de admitidos com os cargos e suas respectivas funções conforme tabela em anexo.

Salientamos que a análise das informações solicitadas devem ser

baseadas nos parâmetros acima indicados e que a divulgação dos números apresentadossem

observa-los, podem induzir a erro o próprio edil quanto terceiros.

disposição para maiores esclarecimentos, encaminhamos nossos votos de elevada estima e

distinta consideração.

, Ea?
dA uau ( srsa

SANTA CASA DE MISERICÓRDIABEAT
Yrisviviane Tavares Goncafõoia”

Rua Maneco Pereira, 299 — Fone: (PABX) 15. 3259-3114 — CEP 18.270-400- Tatui/SP
Instituição Filantrópica, Declarada de Utilidade Pública pelo Decreto Federalnº 82.757 de 10 de dezembro de 1968.

MÊS DE MAIO 2021

GeralAdmitidos

CARGO SETOR

AUXILIAR DE ALMOXARIFADO ALMOXARIFADO

AUXILIAR DE ENFERMAGEM PSIQUIATRIA

ENFERMEIRA CLINICAS

ENFERMEIRA CLINICAS

ENFERMEIRA CLINICAS

MOTORISTA BANCO DE SANGUE

TECNICODE ENFERMAGEM CLINICAS

TECNICODE ENFERMAGEM GRIPARIO

TECNICODE ENFERMAGEM PEDIATRIA

TECNICODE ENFERMAGEM CLINICAS

TECNICODE ENFERMAGEM BANCO DE SANGUE

TECNICODE ENFERMAGEM CENTRO CIRURGICO

TECNICODE ENFERMAGEM MATERNIDADE

TECNICODE ENFERMAGEM PSIQUIATRIA

TECNICO DE ENFERMAGEM UT.
TECNICODE ORTOPEDIA ORTOPEDIA

TOTAL

Geral Desligados
CARGO SETOR

AUXILIARDE ENFERMAGEM MATERNIDADE

AUXILIAR DE ENFERMAGEM PEDIATRIA

AUXILIARDE ENFERMAGEM CLINICAS

AUXILIARDE ESCRITORIO INTERNAÇÃO

AUXILIAR DE LIMPEZA LIMPEZA

ENFERMEIRA CLINICAS

ENFERMEIRA UT.
RECEPCIONISTA INTERNAÇÃO
TECNICODE ENFERMAGEM CLINICAS

TECNICODE ENFERMAGEM UT.
TOTAi

MOTIVO

DISPENSA EM PERIODO DE EXPERIENCIA

DISPENSA SEM JUSTA CAUSA

PEDIDO DE CONTA - INDIRETA

PEDIDO DE DEMISSÃO - SEM CUMPRIR AVISO PRÉVIO

PEDIDO DE DEMISSÃO EM PERÍODO DE EXPERIÊNCIA

PEDIDO DE DEMISSÃO - CUMPRIU AVISO PRÉVIO

TOTAL

fo

oaape

im

=

-»>-N9

dcad=sd—3

QTDE

ONOa>2-4proa

NDO

MÊS DE JUNHO 2021

GeralAdmitidos

CARGO SETOR

ASSISTENTE SOCIAL SERVIÇO SOCIAL

ENFERMEIRA CLINICAS

FARMACÉUTICOJUNIOR FARMACIA

FISIOTERAPEUTA FISIOTERAPIA

PSICÓLOGO SERVIÇO SOCIAL

TECNICODE ENFERMAGEM GRIPARIO

TECNICODE ENFERMAGEM CLINICAS

TECNICO DE ENFERMAGEM U.T.
TECNICO DE ENFERMAGEM PSIQUIATRIA

TOTAL

Geral Desiigados
CARGO SETOR

AUXILIARDE LIMPEZA LIMPEZA

ENFERMEIRA CLÍNICAS

TECNICA DE ENFERMAGEM BERCARIO

TECNICADE ENFERMAGEM CLINICAS

IECNICA DE ENFERMAGEM UI

TOTAL

MOTIVO

DISPENSA EM PERÍODO DE EXPERIÊNCIA

PEDIDO DE DEMISSÃO - SEM CUMPRIRAVISO PRÉVIO

PEDIDO DE DEMISSÃO EM PERÍODO DE EXPERIÊNCIA

TOTAL

fo

>0429255

Im

QTDE

oXo+mM

16

MÊS DE JULHO 2021

CARGO

TOTAL

CARGO

AUXILIARDE ENFERMAGEM

AUXILIAR DE LAVANDERIA

AUXILIARDE LIMPEZA

ENFERMEIRA

TECNICA DE ENFERMAGEM

TECNICA DE ENFERMAGEM

TECNICA DE ENFERMAGEM

TOTAL

SETOR

SETOR

PSIQUIATRIA
FANANINDDOIALAVINNLUCIVIA

LIMPEZA

GRIPARIO

CLINICAS

PSIQUIATRIA

UTI

DISPENSA EM PERÍODO DE EXPERIÊNCIA

PEDIDO DE DEMISSÃO - SEM CUMPRIRAVISO PRÉVIO

PEDIDO DE DEMISSÃO - CUMPRIU AVISO PRÉVIO

TOTAL

QTDE

PEOSãofecdN5AS

NoMO

reao